关于召开既有住宅厨房卫生间改造生态大会暨第三届全国装

配化装修产教融合共同体年会的通知

各相关单位、相关企业及院校：

在《商务部等 6部门办公厅关于做好 2025 年家装厨卫“焕新”工作的通知》

（商办消费函〔2025〕29 号）中，六部门联动推出财政补贴支持“厨卫焕新”

专项政策。中国建材工业经济研究会装配式建筑和绿色发展分会响应国家号召，

在 2025 年着力推动以装配式技术为代表的厨房卫生间改造的“新产品、新技术、

新模式、新生态”。以提升居民居住品质，将老房子改造成“好房子”。

5月 23-25 日在徐州，由中国建材工业经济研究会主办的首届“全国既有住

宅厨房卫生间改造应用技能大赛”（职工组）在江苏建筑职业技术学院决赛。同

期召开“既有住宅厨房卫生间改造生态大会”暨“第三届全国装配化装修产教融

合共同体年会”。邀请住建部门、地方协会、企业及院校相关领导、专家、学者

共聚彭城，“彭城自古列九州，龙争虎斗几千秋”共研既有住宅“厨卫焕新”新

赛道。

相关事项通知如下:

一、会议组织单位：

指导单位：中国建材工业经济研究会

主办单位：中国建材工业经济研究会装配式建筑和绿色发展分会

全国装配化装修产教融合共同体

承办单位：江苏建筑职业技术学院

山东百库科技信息有限公司

协办单位：北京天基新材料股份有限公司

华耐住宅科技（天津）有限公司

万华普罗米（北京）智能科技有限公司

中装绿建（上海）管理咨询有限公司

支持单位：各地住建主管部门、地方协会

二、会议时间、地点：

1、 时间：2025 年 5 月 23 日-25 日

2、 地点：江苏建筑职业技术学院（江苏省徐州市铜山区学苑路 26 号）

三、会议主题： “智造新厨卫·焕新宜居家”

四、参会人员：行业相关领导专家、协会会员单位、合作单位、共同体成员单位、

大赛参赛单位、媒体代表等。

五、会议规模：

1、200+人活动规模，20+行业权威，权威嘉宾阵容 ；

2、100+既有住宅厨房卫生间改造全产业链面对面对接交流；

3、60+职业院校参加，产教融合；

4、20+大赛颁奖，表彰获奖单位。

六、会议主要议程（详见附件 1）：

5.23 全天参会报到

5.23 下午 全国装配化装修产教融合共同体闭门会

5.23 下午 装配式装修赋能连锁品牌门店研讨会

5.23 下午 大赛开幕式

5.24 全天“全国装配化装修应用技能大赛（既有住宅厨房卫生间改造）”决赛

5.24 全天“既有住宅厨房卫生间改造生态大会”暨“第三届全国装配化装修产

教融合共同体年会”

5.24 中午 校园参观

5.24 下午 大赛颁奖仪式

5.24 晚 晚宴

5.25 上午装配式装修企业考察

5.25 下午返程

七、其他事项：

1、会务费：协会副会长单位免 3 人会务费，理事单位免 2人会务费，会员单位

免 1人会务费，超出部分协会会员单位按 900 元/人，非会员 1600 元/人；院校

会务费按 900 元/人。（含餐费、资料费、参观交通费等，住宿统一安排费用自

理。）

2、报名方式：请于 5月 19 日前报名，填写《参会回执》报名，发送至电子邮箱。

会务费 5月 19 日前汇至指定账号。

八、会务联系人：

分 会：杨 波 13701166543 赵国强 18612757854 王文哲 13720027129

徐 涛 13910667396 黄晓轩 13703016777 徐克勤 13601613348

共同体：翟胜增 18852126401 罗 威 18611978990 刘 灿 18560059878

邮 箱：yjzg_public@163.com

2

全国装配化装修产教融合共同体

（江苏建筑职业技术学院代章）

2025 年 4 月 15 日

2

中国建材工业业经济研究会

装配式建筑和绿色发展分分会

2025 年 4 月 15 日